Il luogo di esecuzione dell’appalto sarà sia la sede dell’operatore economico, sia, per le attività da eseguirsi 

necessariamente in loco, il Colosseo, sito nel Comune di Roma (RM). 

ARTICOLO 5 

IMPORTO 

L’importo totale dell’appalto è pari ad € 848.965,98 (ottocentoquarantottomilanovecentosessantacinque/98), oltre 

IVA e oneri di legge se dovuti, ripartito come nella Tabella che segue: 

Tabella n. 3 

ID Oggetto Importi in euro 

Ribassabile/Non 

Ribassabile 

A 
RILIEVO 3D CON METODOLOGIE 

GEOMATICHE INTEGRATE 

A 

SERVIZIO DI RILIEVO 3D CON

[...]

METODOLOGIE GEOMATICHE 

INTEGRATE 

828.062,50 RIBASSABILE 

B Oneri per la sicurezza da DVRI 20.903,48 NON RIBASSABILE 

IMPORTO TOTALE  848.965,98  

L’importo sottoposto a ribasso d’asta, al netto di IVA e/o altre imposte e contributi di legge, è di € 828.062,50 (euro 

ottocentoventottomilasessantadue/50). 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 26 del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81, in considerazione della natura delle prestazioni 

oggetto dell’appalto, l’importo degli oneri della sicurezza da DUVRI è pari a € 20.903,48 (euro 

ventimilanovecentotre/48). 

I compensi, ovvero gli importi inferiori eventualmente offerti dall’operatore economico in sede di gara, sono da 

ritenere fissi ed invariabili. 

ARTICOLO 6 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE E MODALITÀ DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO 

L’aggiudicazione sarà effettuata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base

[...]

Il contratto sarà concluso in modalità elettronica. 

Il contratto sarà stipulato a corpo. 

ARTICOLO 7 

TERMINI PER L’ESECUZIONE DELLE PRESTAZIONI 

I termini per l’esecuzione delle prestazioni oggetto dell’appalto sono quantificati in complessivi 365 

(trecentosessantacinque) giorni naturali e consecutivi. 

Il termine decorre dalla data di sottoscrizione del contratto (ovvero dall'eventuale avvio anticipato del servizio sotto 

riserva di legge). 

L’inosservanza dei menzionati termini determina l’applicazione delle penali nella misura prevista dal Capitolato